sanguinis eorundem integrè devenant, & illis de-
scientibus, inter eorum familiares arbitrio persone, seu
personarum, quas ad id ipsi scripto nominaverint, distri-
buantur, nisi de illa dispositione, vel intentione eorum
dem scriptura, etiam minus solemnis, secus appareret, quam
tunc velut efficacem ipsa persona, vel alii Judices, seu
executores omnino exequi & adimplere, illisque se con-
formare in omnibus, & per omnia debeant: Et nihilom-
inus quæcumque hujusmodi testamenta, donationes,
legata, dispositiones, & alia forsitan alias ab ipsis, etiam
nulla, aut minus sufficienti facultate sufficiunt, de hujus-
modi bonis, iuribus, actionibus, fructibus, pecuniis, joca-
libus, aliisque rebus supradictis, etiam in favorem con-
sanguineorum, & affinium praefatorum, ac aliis quomo-
dolibet facta, cum omnibus inde secutis, ac etiam ea, quæ
per ipsos in futurum quomodolibet hent, ex nunc, prout
ex tunc, & è contra, approbamus, & confirmamus, om-
nesque, & singulos juris, & facti, ac solemnitatum omis-
tarum, & omittendarum, necnon substantiales, aliosque
defectus quoicumque, si qui intervenerint in eisdem,
etiam si tales sint, vel fuerint, quod specialis, & specifica
de ipsis mentio habenda esset, supplementus. Distincti in-
hibentes quibusvis Archiepiscopis, Episcopis, & aliis
Ecclesiarum Prælati, necnon fabricæ Basilice Principis
Apostolorum de Urbe, aut Cruciate Sanctæ, & aliis Col-
lectoribus, Subcollectoribus, ceterisque cuiuscumque
dignitatis, status, gradus, & conditionis existentibus, &
quavis auctoritate, & potestate fungentibus, sub excom-
municationis majoris, aliisque sententiis, censuris, &
penis Ecclesiasticis, ne Universitates, Collegia, & loca,
ac legatarios, heredes, & personas, necnon testamenti,
voluntatum, & ordinationum hujusmodi executores pra-
fatos directè, vel indirectè, quovis quæsito colore, vel in-
genio molestare audeat quoquo modo, vel perturbare, ac
decrentes praedicta omnia, & singula, praesentesque li-
teras, ac testamenta, donationes, codicillos, fideicomis-
sa, legata, ordinationes, erogationes, & dispositiones, ac
alia quoicumque, necnon quæ in præmissis facta sunt, aut
hieri contigerit, tam vigore præsentium, quam etiam alia
rum concessionum eis factarum, ac deinceps in genere,
& in specie faciendarum, cum inde sequutis, & sequuti-
ris, etiam si ipsos in praedicta Curia, aut quacumque alia
Mundi parte, extra Ecclesias, & loca beneficiorum fuorum
personalem, residentiam requirantur, qualitercumque
qualificatorum, per eos nunc, & pro tempore etiam pro
fola voluntate, & nulla subsistente causa residentes ab hu-
manis decadere contigerit, sub literis fel. record. Pii Papæ
IV. Prædecessoris nostri, contra quoscumque Episco-
pos, Archiepiscopos, & alios Prælatos, necnon patochia-
lium Ecclesiarum Reætores, ceterosque residentes perso-
nali prædictæ adstrictos, extra illam quomodocumque
decidentes, 7. Kal. Decembri, Pontificatus sui anno 5.
super fuerint requisiti solemniter publicantes, ac ets in
aut alio veriori tempore emanatis, & sub quibuscumque præmissis efficacis defensionis præsidio assistentes faciat
aliis constitutionibus, aut revocationibus, suspensioni-
bus, limitationibus, modificationibus, decretis, declara-
tionibus Apostolicis, Cancellaria Apostolicæ regulis, ex
quibusvis causis, quantumcumque maximis, & urgenti-
bus, & incogitabilibus, etiam in favorem fidei, & divini
cultus augmentum, ac consistorialiter, etiam à Nobis, &
Sede prædictæ hactenus, vel nunc, ant pro tempore factis,
& editis, minime comprehendendi, sed semper ab illis exce-
pita, & quoties emanata fuerint, toties in pristinum, & va-
lidissimum statum, ac etiam sub data posteriori, etiam cum
aliqua quomodolibet indebitè molestari. Contradictori
plures, ac toties quoties eis videbuntur moderate, limita, derogationibus, & clausulis etiam derogatoriarum deroga-
re, ac ejam in torum revocare, & alia de novo adere, etia^m gatoula, arribantibusque aliis decretis, per eosdem Ca-
libetis, & hiec valent, plenam & liberam concedimus
facultatem. Statuentes nihilominus, & ordinantes, etique
parvissim indulgentes, quod si contingentes ipsos ab inedito,
& sine ulla, vel minus valida bonorum, & rerum, ac
frugum, redditum, & preventuum praedictorum dis-
positione in dicta Curia, vel extra eam, ac etiam extra sua
beneficia, aut alia loca debite ab eis residentibz person-
alis, etiam nulla subsistente causa, ab humanis decadere,
omnia, & singula eorum bona, res, & jura, etiam ut pre-
fertur qualificata, necnon Spolia cuiuscumque quanti-
tatis & valoris existentia, etiam ex praedictis, ac aliis un-
decumque provenientia, ad Cameram Apostolicam, seu
in dictis beneficiis successores non pertineant, sed ad ha-
redes sanguinis eorundem integrè devenant, & illis de-
scientibus, inter eorum familiares arbitrio persone, seu
personarum, quas ad id ipsi scripto nominaverint, distri

quoslibet, & rebellis per sententiam, censores & postas Ecclesiasticas, aliqua opportuna juris, & facti remedias, appellatione postposita compescendo, legitimisque suis per his habendis servatis processibus, centuras & portas ipsas etiam iteratim vicibus aggravando, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularium, non obstante, promissa, ac sed. reg. Bonif. Papae VIII. prædecessoris nostri de una, & in Concilio generali edita de duabus dictis; ac alia ejusdem Bonifici, qua caverunt, ne quod extra Civitatem vel Diœcœsum in quibus deputati fuerint, ad judicium trahatur, necnon Pii Papae IV. similiiter prædecessoris nostri de gradis intercessi Camera Apostolica, quomodocumque conceruentibus, infra certum tunc expeditum tempus in eadem Camera præsentandis & registrandis; Ita ut præsentes nostre literæ, etis si numeram in eadem Camera registrantur, perpetuè tamen valcent & subsistant: ac Lateranen. Concilii, etiam novissime celebrati, etiam de certo Notariorum numero, etiam ad illud nondum devenit, cui per hoc alias derogatum non intendimus, & de consensu præstanto in personibus, & quibusvis aliis etiam per Nos, & Sedem præfata quomodolibet editis, & imposterum edendis Cancelleria præfata regulis, ac stylō in similibus hactenus servato, & pīo mejū. Alexandri Papae VI. etiam prædecessoris nostri, tertiam partem honorum Ecclesiasticorum Camera præfata debet inter alia disponentis, necnon ejusdem Bonifici prædecessoris, per quam concessiones de fructibus in absentia perecipiendis sine præventione temporis sunt prohibentur, ac quorumvis aliotum Romanorum Pontificum, etiam prædecessorum nostrorum, & quibusvis aliis Apostolicis in Provincialibus, & Syndicalibus Concilii editis specialibus, vel generalibus Constitutionibus, ordinationibus, necnon legibus Imperialibus, & aliis etiam municipalibus, tam Urbis, quam quarumvis aliarum Civitatum & locorum, etiam in quibus Cives originarii creati sunt, ac quorumvis Ecclesiasticum, Monasteriorum, Ordinarii, & Hospitalis præfati, necnon quorunvis Collegiorum, & officiorum dictæ Curie, ac Regnorum, Provinciarum & Urbium, ac aliarum Civitatum, & locorum, ac præfata Camera, etiam jumento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, stabilimentis, utilibus & naturis, etiam si illis servandis, & non impetrantis literis Apostolicis contra ea, nec etiam ab alio, vel alii impetratis, aut aliis quomodolibet concessis utendo, ipsi Capellani per se, vel eorum procuratores præstiterint forsan hactenus, vel imposterum eos præstare contigerit jumentum, privilegiis quoque, indulgiis, & literis Apostolicis dd. Ecclesiis, Monasteriis, Ordinibus, & Hospitali S. Joan. Hierosolymitan. Illorūque Præsulibus, seu Administratoribus & Superioribus, ac Magistris, Præceptoribus, Prioribus, Militibus, etiam Arianis, Capitulis, Conventibus, Civitatibus & locis, aliisque personis, & particularibus, ac etiam decimaru, pedagiorum, gabellarum, & onerum exætoribus, & appaltoribus, aliorumque onerum Redemptoribus, necnon Archiepiscopis, Episcopis, & aliis locorum Ordinariis, etiam ejusdem S.R.E. Cardinalibus, ac dictæ Curie officialibus, illorumque Collegiis, sub quibusque tenoribus & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficiemis, & insolitis clausulis, irritantibusque & aliis decretis per quoscumque Romanos Pontifices prædecessores nostros, ac etiam Nos & Sedem præfaram, etiam Consistorialiter, & de ejusdem S.R.E. Cardinali consilio, & per modum statuti, & constitutionis perpetuorum, ac Motu, & scientia paribus, deque Apostolice potestatis plenitudine, ad Imperatores, ac Regum, & Reginarum, Ducum, Marchionum, & aliorum Principium instantiam, seu illorum contemplatione in genere, vel in specie, aut aliis quomodolibet, etiam iteratis vicibus concessis, confirmatis & innovatis, & imposterum concedendis, confirmant, & innovant, etiam in eis, ac statutis, & stabilimentis præfatis caveatur expressè vel tacite, quod Ubis non nisi originariis Civibus Romanis, ac Civium eorūdem filiis, aliarum vero partium beneficia, nisi per personas illustres, seu nobiles, ac etiam originarios Civis, aut aliis certo modo in illis expresso rolo, Antonio, Cesari, Joanni, Simoni, Joan. Francisco, qualificatos obtineri, aut conferti possint, & nullus in Fausto, Roberto, Fabritio, Claudio, & Paulo præfatis

Civis Urbi, ac Civitatis, Oppidorum, Terrarum, & locorum hujusmodi aliis, sibi illorum privilegiis usi possit, sibi prius in d. Civitatis, Oppidis, Terris, & locis per certum tempus habitaverit, subiectam in illis bona etiam stabilitas fuisse ad certum valorem ascendi, possidet, ipsique Exæctores, & Appalatores decimas, pedagia, & omnia hujusmodi, etiam ab exemptis exigere, & illos ad solutionem, seu contributionem cogere, & compellere possint seu debeant, quodque Preceptoria, & alia beneficia quicunque d. Hospitalis S. Joan. Hierosolymitan, tam ex ejus institutione, quam ex stabilimento, & prefatorum dispositione, non in titulum perpetuorum beneficiorum conferri, sed in cotrendingam ad vitam concedere, teocabiliter concedi debent, & sic pensionibus Clericis secularibus, aut aliis personis Apostolica auctoritate reservandis gravari non possint, quodque stabilitimentis, & privilegiis præfatis, etiam vigore clausulae implicita derogationis latitudine extendendæ, etiam per quascumque literas Apostolicas, & quasvis etiam derogatoriis derogatorias, efficaciore, & insolitas clausulas derogari non possit, nec derogatum censeatur, nisi derogatio hujusmodi de consilio dd. Cardinalium fiat, & etiam tunc demūra ad id Magistri, & Conventus præfatorum expressus accedat assensus, sintque literæ derogationis hujusmodi etiam per dictum Magistrum subseriptæ, ac ois, & prædictis Conventui per diversas in forma Brevis, aut alias literas diversis temporibus cum certis intervallis presentatas intimata, & non alijs, nec alio modo semper in hujusmodi, que sic hiant, etiam de simili cōsilio, & derogatione, apposita clausula, quod illa effectum fortiantur, de consensu Magistri, & Conventus prædictorum, & non alijs, aliter, nec alio modo. Quibus omnibus, & eorū singulis, etiam pro illorum sufficiente derogatione alijs de illis, corumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quævis alia expressio habenda, aut certa exquisita forma ad hoc servanda foret, & in eis cavitatur expressè, quod illis nullatenus derogari possit, quodque clausula implicita derogationis in rescripto etiam Motu proprio emanato apollita, aliter in literis exprimi, vel extendi nequeat, illorum omnium tenores præsentibus pro sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum inseritis habentes, hac vice dumtaxat harum serie in genere, & in specie ad effectum præmissum sufficienter, expressè, Motu, & scientia similibus derogamus, & derogatum esse decernimus: quodque prædicti Capellani primam non fecerint in Ecclesiis hujusmodi personalem residentiam confuetam, ceterisque contraria quibuscumque. Ceterum quia difficile foret præsentes literas ad singula, in quibus de eis forsitan fides facienda fuerit, loci deferre: volumus, & eadem Apostolica auctoritate decernimus, quod ipsarum transumptis etiam impressis, manu Notarii publici subscriptis, & sigillo alicuius Curie, aut personæ in dignitate Ecclesiastica constitute munitis eadem prorsus fides etiam in iudicio, vel alibi, ubi opus fuerit, adhibeat, quæ adhibetur eisdem præsentibus, si forent exhibite vel ostensæ. Dat. Romæ apud S. Mar-
cum, sub annulo Piscatoris, die 10. Septemb. M D X CL
Pontificatus nostri anno 1.

S.2. Nunc autem nos Carolum Antonium Cesarem, Quo Joannem Simonem, Jo. Franciscum, Faustum, Robertum, modo illi Fabritium, Claudiū, & Paulum præfatos, qui etiam Pont. com. familiares continuū Commensales nostri existunt, spe novæ comm. singulare personas à quibusvis excommunicationis, suis Capitulū suspensionis, & interdicti, atque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & penit. à jure, vel ab homine quavis occasione vel causa latit, si quibus quomodolibet inno-
dare existunt, ad effectum præsentium dumtaxat conse-
quen. harum serie absolventes, & absolutos fore censem-
tes, Motu proprio, non ad illorum, vel aliorum pro eis Nobis super hoc oblatæ petitionis instantiam, sed de no-
stra mera liberalitate, ac certa scientia, omnia, & singula
privilegia, facultates, concessiones, & indulcta in præ-
senti literis contenta, quatenus tamen sint in usu, Ca-
riginarios Civis, aut alijs certo modo in illis expresso rolo, Antonio, Cesari, Joanni, Simoni, Joan. Francisco,
Apostolica

GREGORIUS DECIMUS QUINTUS.

45

Apostolica auctoritate tempore presentium firmatae concedimus, & indulgeamus.

§. 3. Decernentes privilegia, facultates, concessiones, & indulta praefata, ac presentes literas valide, firmae, & efficacia esse, & fore, necnon eisdem Carolo, Antonio, Cesari, Joanni, Simoni, Joan. Francisco, Fausto, Roberto, Fabritio, & Paulo in omnibus, & per omnia plenissime suffragari.

§. 4. Sicque per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam caularum Palatii Apostolici Auditores judicari, & definiri debere, ac irritum, & inane, si secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentati.

§. 5. Non obstantibus omnibus illis, quæ d. Gregorius prædecessor in praesertim literis suis voluit non obstatre, ceterisque contraria quibuscumque.

Dat. Romæ apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die 11. Aprilis MDCXXIII. Pont. nostri anno 3.

Novitiatum predictum in dicta domo regulari modo & forma quibus creatus, & institutus fuit. Apostolica auctoritate carundem tenore presentium, quatenus opus sit, de novo erigimus, & instituimus.

§. 3. Insuper quod in novis dominibus regularibus ejusdem Congregationis Jesuorum, ad quas infra scriptos Novitios prof. slos mitti contigerit, Prior, sive Lector, runden Novitiorum professorum hujusmodi, sive alii ejusdem Congregationis professores, absque expresso dilecti filii nostri Hippolyti S. Matris Nostræ Diaconi Cardinalis Aldobrandini nuncupati, moderni, & pro tempore existentes ejusdem Congregationis Jesuorum apud Nos. & Sedem tandem Protectoris confitul, sive depurati, aut amoveri nullatenus possint, seu debeant, & in eventum, in quem Prior, seu Lector hujusmodi absque ejusdem Hippolyti Cardinalis consensu depuratus sit, seu eos depurari contingat, ab eorum officiis hujusmodi per eundem Hippolytum Cardinalem amoveri, & alii in eorum loca subrogari possint, & valcent, auctoritate & tenore prædictis statuimus, & ordinamus, necnon eidem Hippolyto Cardinali unam ejusdem Congregationis domum regularem sibi benivisam, quæ à sua, & pro tempore existentes dictæ Congregationis Protectoris auctoritate immedietè dependeat, eligendi, in eamque Novitios, qui in prædicto Novitiatu educati fuerint, post annum circiter ab emissione professionis per eos facta computandum, prout per multos annos hieri consuevit, intendi, in eisdemque dominibus regularibus, & earum qualibet Superioris cuiusvis patris, sive Provincie constitueri, & depurandi plenam, & amplam facultatem auctoritate, & tenore prædictis concedimus, & impartimur.

§. 4. Inhabitantes propter sub excommunicationis, & alii arbitrio d. Hippolyti Card. infligendis penitentia, omnibus, & singulis dictæ Congregationis Jesuorum professoribus, ne contra erectionem, & institutionem Novitiatu hujusmodi, aut regularis disciplina observantiam per dictum Congregationis Clericorum Regularium Theatinorum professeorem in d. Novitiatu introducam, & quam in aliis ejusdem Congregationis Jesuorum locis regularibus, benedicente Domino, introduci contigerit, quovis quæsito colore, ingenio, vel pretextu venire, aut quicquam machinati, sive attentare audeant, seu praesumant.

§. 5. Necon decernentes presentes literas, & in eis contenta quæcumque semper, & perpetuè validæ, & efficacia existere & fore, suosque plenarios, & integros efficiuntur, & obtinere, ac ab omnibus, & singulis ad quos spectat, inviolabilitate observari, sique, & non alter per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam caularum Palatii Apostolici Auditores, sublata eis, & eorum cuiilibet quavis alteri judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, judicari, & definiti debere, ac irritum, & inane si secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit.

§. 6. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac dictæ Congregationis Jesuorum, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis in contrarium præmisitorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, eorum omnium tenores presentibus pro plenâ, & sufficienter expressis habentes, illis aliis in suo labore permanfuriis, hac vice dumtaxat specialiter, & expressè derogamus, ac derogatum esse volumus, ceterisque contraria quibuscumque.

Datum Romæ apud Sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris, die 22. Aprilis MDCXXIII. Pontifica-
tus nostri anno tertio.

F I N I S . T O M I T E R T I I .